

# KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE

## ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD



Váš dopis značka / ze dne  
07.11.2022

Naše značka  
KK/2545/LP/22

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary  
21.11.2022

### Žádost o poskytnutí informací týkající se pěstounů

Dne 07.11.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik je u Vás v kraji pěstounů?
2. Kolik je u Vás v kraji dětí v pěstounské péči? Kolik z těchto dětí je do věku 3 let?
3. Je počet pěstounů pro děti do 3 let dostatečný, zejména pěstounů na přechodnou dobu?
4. Jak se kraji daří vyhledávat pěstouny? Jak je kraj aktivně vyhledává?
5. Jak probíhá příprava pěstounů?
6. Spolupracujete i s jiným i kraji? Bývají děti mladší tří let umístovány i mimo Váš kraj?
7. Je Váš kraj zřizovatelem dětského domova pro děti do 3 let (bývalého kojeneckého ústavu)?
8. Jak je financováno toto zařízení pro děti do 3 let?
9. Je součástí tohoto (těchto) zařízení i zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc?
10. Kolik dětí je umístěno v zařízeních pro děti do 3 let věku? Jsou tam i děti starší 3 let? Případně kolik?
11. Jak se kraj připravuje na transformaci zařízení pro děti do 3 let věku, popř. už transformace probíhá? Chystá Váš kraj nějakou metodiku? Spolupracuje v této oblasti s ministerstvy (ať už MZ, MPSV, MŠMT)?
12. Jak ve Vašem kraji funguje prevence a pomoc ohroženým dětem a rodinám?
13. Probíhá v současnosti za účelem prevence zřizování nových sociálních služeb, popř. jakých?
14. Kde vidíte kritické body v souvislosti s rušením zařízení pro děti do tří let věku? ...“.

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje sděluje následující:

#### Ad 1)

Z Vaší otázky není zcela zřejmé, o jakou formu pěstounské péče požadujete informace. V této věci je možné si informace stáhnout přímo na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí ([Statistiky \(mpsv.cz\)](http://statistiky.mpsv.cz)), kde je forma pěstounské péče konkrétně rozdělena, včetně počtů pěstounů.

#### Ad 2)

Počet dětí dle rozdělení dle formy pěstounské péče – viz odpověď ad 1). - Informace o počtu dětí ve věku do 3 povinný subjekt neshromažďuje.

#### Ad 3)

Položená otázka požaduje sdělení názoru povinného subjektu, kdy dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace dle InfZ se netýká dotazů na názory.

**Ad 4)**

V části položená otázka požaduje sdělení názoru povinného subjektu, viz odpověď ad 3).

Dle ustanovení § 19a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, vyhledává kraj vhodné pěstouny pro děti v evidenci z evidence kraje a z evidencí ostatních krajů a Magistrátu hlavního města Prahy v rámci mezikrajové spolupráce i evidence.

**Ad 5)**

Příprava pěstounů je přesně upravena v zákoně č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně v § 11 odst. 2.

**Ad 6)**

Karlovarský kraj spolupracuje i s ostatními kraji a děti mladší tří let bývají umístovány i mimo Karlovarský kraj.

**Ad 7)**

Ano.

**Ad 8)**

Z rozpočtu kraje.

**Ad 9)**

Ne.

**Ad 10)**

Položená otázka požaduje sdělení názoru povinného subjektu, kdy dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace dle InfZ se netýká dotazů na názory.

**Ad 11)**

Transformace zařízení probíhá dlouhodobě a kontinuálně. Komunikace probíhá u jednotlivých odborů krajského úřadu s příslušnými ministerstvy.

**Ad 12)**

Při plánování sociálních služeb se vychází ze Střednědobého plánu rozvoje služeb. Mezi tyto služby patří i služby sociální prevence – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, nízkoprahová zařízení a jiné.

**Ad 13)**

Pokud stávající poskytovatelé sociálních služeb či noví zájemci o poskytování sociálních služeb mají zájem o zřízení těchto služeb či o navýšení stávajících, kraj je podpoří formou dotace na provoz těchto služeb.

**Ad 14)**

Položená otázka požaduje sdělení názoru povinného subjektu, kdy dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace dle InfZ se netýká dotazů na názory.

S pozdravem

